Về con chung: Giao cháu Lâm Nguyễn Thiên V, sinh ngày 08/6/2012 và 

cháu Lâm Tiểu B, sinh ngày 23/6/2016 cho chị Nguyễn Thị Thu T trực tiếp trực 

tiếp trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục; anh Lâm Thành Đ cấp dưỡng nuôi 

cháu Lâm Tiểu B mỗi tháng 2.500.000 (hai triệu năm trăm nghìn) đồng cho đến 

khi cháu B đủ 18 tuổi, thời gian cấp dưỡng từ tháng 9/2025.  

Anh Lâm Thành Đ có quyền, nghĩa vụ thăm nom con không ai được cản trở.  

3. Về tài sản chung: Chị Nguyễn Thị Thu T và anh Lâm Thành Đ xác định vợ 

chồng không có nợ chung, không yêu cầu giải quyết tài sản chung nên Hội đồng 

xét xử không xem xét. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm: Chị Nguyễn Thị Thu T phải chịu án phí thuận 

tình ly hôn 75.000 (bảy mươi lăm nghìn) đồng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng 

án phí đã nộp 300.000 đồng theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 

0003872 ngày 08/01/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Quảng Ngãi, 

hoàn trả cho chị T 225.000 (hai trăm hai mươi lăm nghìn) đồng. Anh Lâm Thành Đ 

phải chịu án phí thuận tình ly hôn 75.000 (bảy mươi lăm nghìn) đồng và án phí cấp 

dưỡng nuôi con là 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng, tổng cộng 225.000 

(hai trăm hai mươi lăm nghìn) đồng. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu của người được thi hành án (đối với số tiền phải 

trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành xong tất cả các khoản tiền, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền phải thi hành án theo